



Työ- ja elinkeinoministeriö
Arbets- och näringsministeriet

Ympäristöministeriö
kirjaamo.ym@gov.fi

Lausunto
25.1.2023

VN/21836/2021

1/1

LAUSUNTO KANSALLISEKSI LUONNON MONIMUOTOISUUSSTRATEGIAKSI 2035

Ympäristöministeriö pyytää 27.1.2023 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöltä (TEM) lausuntoa luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035. TEM antaa lausunnon Vahvan kautta.

Valtioneuvosto teki vuonna 2012 periaatepäätöksen Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategiasta vuosiksi 2012-2020. Strategian toimeenpanemiseksi laadittiin toimintaohjelma vuosille 2013-2020. Tavoitteena oli Suomen luonnon monimuotoisuuden ja luonnonvarojen ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestävä käyttö sekä kehitys, joka turvaa paitsi luonnon monimuotoisuuden säilymisen myös tulevien sukupolvien elinmahdollisuudet ja luonnonvaroihin perustuvat elinkeinot. Luontokatoa ei kuitenkaan saatu pysäytettyä ja uusi strategia on valmistumassa alkuvuodesta 2023. Sen tavoitteena on pysäyttää vuoteen 2030 mennessä luontokato. Tämän edellytyksenä on yhteiskunnan läpäisevä kestävyysmurros.

Strategiassa todetaan luontoa kuluttavan elinkeinotoiminnan olevan mahdollisesti ristiriidassa perustuslakeihin kuuluvan työ- ja elinkeinovapauden kanssa. TEM korostaa, ettei tällaista ristiriitaa saa muodostua. Strategian toimeenpanosta aiheutuu ainakin lyhyellä aikavälillä kustannuksia, jotka eivät saa rasittaa liikaa yritysten kansainvälistä kilpailukykyä ja vaarantaa Suomen edellytyksiä olla suotuisa ja ennakoitavissa oleva investointiympäristö. Siksi TEM kannattaa strategiassa esiin nostettuja vapaaehtoisia toimia. Toimeenpanoon on tärkeää saada vapaaehtoisesti mukaan yrityksiä ja muita elinkeinoelämän toimijoita. Strategia korostaa myönteisten yhteisvaikutusten saamista muiden vastaavien prosessien, kuten kiertotalouden green dealien kanssa. Tämä on kannatettavaa, mutta toisaalta on huolehdittava, ettei tehdä päällekkäistä työtä.

TEM huomauttaa, että valtioneuvosto linjasi periaatepäätöksessään kiertotalouden edistämisestä (2021) uusiutumattomien luonnonvarojen käytöstä. Luonnon monimuotoisuusstrategian tavoite 10.4. ei ole tämän mukainen, koska tavoite koskisi myös vientituotteiden valmistukseen käytettyjä luonnonvaroja. Tavoite pitäisi olla edeltävän 10.3 tavoitteen tapaan kiertotalousohjelman mukainen.

Jyrki Alkio
johtava asiantuntija, tiimipäällikkö

Mika Honkanen
neuvotteleva virkamies

VN/21836/2021-TEM-39

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: